
U9 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05-C-DIC- 3 A . 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura 

pública de constitución de la compañía “EMBUTIDOS DE CARNE DE LOS 

ANDES EMBUANDES CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario Noveno del 

cantón Cuenca, el 22 de junio de 2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante 
informe No. 858-DJ-05 de 24 de junio de 2005, opina favorablemente para la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. 

ADM-03088 de 26 de marzo de 2003; y de la Resolución No. ADM-05127 de 7 

de junio de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
“EMBUTIDOS DE CARNE DE LOS ANDES EMBUANDES CIA. LTDA.”, con 
domicilio en Cuenca, en los términos constantes en la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Noveno del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del 
cantón Cuenca , inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y esta 

Resolución; y, c) Que dichog funcionarios sienten rezón de esas anotaciones.      

   

   

COMUNÍQUESE. .- DADA y firmada en Cuenca, 21 JUN 2005 
/ o 

INTENDENTE D PAÑIAS DE CUENCA (E) 

RAZON. -- Doy fe que en esta fecha he dado cumplimiento a lo dispuesto en el 
articulo tercero de la resolución que antecede. 

Cuenca, a 27 de junio DEL 2005 

  

   
cago Dr. Edtrardo Po 
"SS NOTARIO PUBLICO NOVENO 
¿Aa aa ECUADOR 

  
 



Con esta fecha quela ESCRITA la pre- 

sente Resotución, bajo el N?...2I A... 

del REGULO 4ot3 

se dá adí cumpolimisito a lo dispuesto en la 

misma, d> coaformt tad a do establecido €, 

el Decreto 733 ¿ui 22 do Agosto da 1975, 

pub'icidp en ci 23 Sto Oii.ial 878 dl 29 

de Agosto dul Mistio aid. 

   

  

   

       

    

Cuenca, 

  

 


